razão da inexistência de formalização de comunicado
anterior, relativamente a suposta suspensão de
funcionamento, ou efetiva baixa da empresa. Recurso
NÃO PROVIDO. Decisão unânime.

RELATÓRIO

O Auto de Infração, lavrado em 21/06/2005, exige o valor de R$373,61 (trezentos e setenta e três
reais e sessenta e um centavos), por ter o autuado deixado de recolher a Taxa pelo Exercício
Regular do Poder de Polícia - TPP, no período de 2002 a 2005, conforme item 1.02.15.05.
O autuado, às fls. 14 e 15, apresentou defesa alegando que a partir do ano de 2002 até o ano de